
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور

 

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی نیشابورازممنوعیت

فروش وعرضه ی قرص برنج ازطریق عطاری ها، فروشگاههای سطح

عرضه، داروخانه گیاه پزشکی وفروشنده گی های سموم

خبرداد.

دکترعلی اکبرمحمدی گفت: ازموارد مصرف این قرص، ضد عفونی

انبارهای بزرگ و کوچک است که در اثر تماس با رطوبت هوا و

محصولات کشاورزی گاز فسفین با بوی سیروماهی گندیده آزاد

می کند که درصورت استنشاق حتی درغلظت های کم، باعث

ایجاد مسمومیت به همراه عوارض شدید وکشنده میشود به

نحوی که استنشاق گاز متصاعد شده در محیط و یا مصرف

اشتباهی قرص باعث عوارض جبران ناپذیر واکثرا با مرگ

زجرآور همراه است.

رئیس مرکز بهداشت افزود: درصورت مشاهده علائم،

ازاقدامات اولیه این است که بایستی فورا بیماربه هوای

آزاد برده شود ودرصورت هوشیاری ومصرف خوراکی بایستی با
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ایجاد تهوع سعی درخارج کردن ماده سمی از معده نمایید و

بیماررا فورا به مراکز درمانی انتقال دهید.

 وی افزود: با اعلام سرپرست محترم اداره کل امور فرآورده

های غذائی و آشامیدنی سازمان غذا وداروی وزارت، مبنی

برممنوعیت عرضه و فروش قرص برنج (تمامی فرم‌های تجاری

سموم فسفید آلومینیوم وفسفید منیزیم) وبا توجه به

قاچاق بودن شکل تخت این سموم (شکل قرص) وخرید و فروش آن

درسطح عرضه وبه منظورکاهش صدمات ناشی ازسوء مصرف این سم

نباتی ومیزان کشندگی آن درمصرف خوراکی تعمدی، بازرسان

سلامت محیط وکارمعاونت بهداشت از دی ماه سال جاری تاکنون

تشدید نظارت برمراکز و اماکن فوق الذکررا

دردستورکارخود قرارداده است. درهمین راستا ضمن بازدید

ازعطاریها و فروشگاه های سطح عرضه، داروخانه گیاه

پزشکی و فروشنده گی های سموم، نسبت به آموزش 3750

نفرساعت ازمتصدیان مذکورو نصب 204 پوستردر محل اقدامات

لازم صورت گرفته است. 

دکتر محمدی خاطر نشان کرد: عرضه وفروش این سم حتی از

طریق سم فروشی ها غیرمجاز می باشد وصرفا ازطریق شرکت

های ضد عفونی ودفع آفات، شرکت های دولتی وشرکت دخانیات

ایران وسازمان جهاد کشاورزی مجاز به ارائه آن می باشند.

درپایان معاون بهداشت دانشگاه ازهمشهریان خواست تا

درصورت مشاهده عرضه درواحد های سطح شهربه نزدیکترین

مرکزخدمات جهاد کشاورزی و یا مدیریت جهاد کشاورزی

شهرستان و یا بازرسان سلامت محیط و کارمعاونت بهداشت

اطلاع دهند.
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